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Nuorten Osasto
'-

+ rl
Mietteissä istuin alla omenapuiden

yksinäin iltaani vietin

Enpä iloita voi enää lailla muiden

vaan kaihoni syitä mietin —

Joka kerta kun niin teen —

saa silmiini kyynelveen

tuo muistojen summa suuri

Muistan kotini pienen kupeella

kummun

kun lapsuuttain mietin milloin

Muistan äitini hennon ja —

- "isomummun" ——

niin häntä nimitin silloin

Leikissä kului aika

elo oli kuin taikaa

Ne ajat elän muistoissa jälleen

senelle riita onnea ei voi olla miten-

kään mallikelpoinen ja vielä hän ei

muista että juuri hänen tulee kai-

kella tarmolla toimia sen yhteiskunta-

järjestelmän kukistamiseksi joka ci

voi taata onnea ja hyvinvointia jo-

kaiselle Henkilö jolle rakkauteen

perustuva yhtenäisyyden tunne on

toiminnan määrääjä ei voi ikävöidä

ei surra ei tehdä itsemurhaa sillä

hän näkee jokaisen onnettomuuden

takana jonkun epäkohdan jonka pois-

tettua ei ole onnettomuuttakaan

Älkäämme unohtako että emme

ole täyttäneet velvollisuuksiemme yh-

teiskuntaa kohtaan kärsimällä sitä mi-

tä se on lyönyt laimin meitä kohtaan

Nälkäkuoleman häväistyksen partaal-

la meillä ei ole oikeutta antautua
omien surujemme valtaan ei lopet-

taa päiviämme sillä meitä tarvitaan

kurjimmassakin tilassa ollessamme

repimään alas se sortovalta se nu-

rinkurinen järjestelmä joka on syy-

nä kaikenlaiseen onnettomuuteen
Yksi nälänsyömä voimaton mutta

vapauden puolesta taisteleva olento

on ihmiskunnalle kalliimpi kuin tu-

hannet haudassa olevat itseensä sul-

keutuneet marttyyrit
Meidän ei tarvitse olla raakalaisen

tunteettomia vaikka kiellämmekin

yksityisen surun merkityksen Päin-

vastoin yhtenäisyystunne velvoittaa

meitä aina jokaista kohtaan käyttäy-

tymään niin ettemme tuota kenelle-

kään kärsimystä Käsittäkäämme ko-

ko ihmiskunta yhtenä ainoana vel-

jeskuntana jonka onnellistuttamisek-s- i

toimimme viimeiseen verenpisaraan
asti silloin emme tarvitse nähdä niin

paljon elämään kyllästyneitä surujan-

sa helliviä olentoja Omakin elä-

mämme on muuttuva nautinnoksi sil-

lä "taistelu koko ihmiskunnan onnen

saavuttamiseksi on nautinto jokaisel-
le jolla sydän sykkii"

Ikävän vaaikutuksen myöskin
teki minuun se kuin kaupates-san- i

siellä puoluelehtiä sain mo-

nelta tylyn ja hyvin tyhmän vas--

tauksen" etenkin naisilta joille
kauppasin Toveritarta Syitä q-- li

vaikka minkälaisia miltä puut-

tui aikaa lukemiseen miltä raha

ja mikä ei tykännyt sellaista
lehteä lukea Mutta kumma et-

tä oli aikaa tulla juhliimme Ja
ihme että viitsit tulla oman

luokkasi juhliin vaikka olitkin

niin tietämätön että luulit pilan
vuoksi tulevasi sinne Muista

että osa siinä joukossa oli juuri
sosialistisen kehitystyön eteen-

päin viejiä jotka' väsymättömäs-t-i
tekevät 'hyödyllistä työtä si-

nun ja meidän kaikkien eteen

Vain niin kauan kuin kierrät

sosialistista kirjain ja sanoma-

lehtien seuraamista olet tietä-

mätön el&män todellisuudesta
Sillä lailla taistelet omaa itseäsi

ja koko työväenluokan tärkeitä

pyrkimyksiä vastaan Olkoon

meillä tunnussana : Toveritar

joka ainoan työläisnaisen kotiini

Nyt sitäpaitsi saa lehden muka-

na Helmi Mattson'in kirjotta-ma- n

arvokkaan kirjan "Erä-

maassa ja Maailmalla" joka jo

yksistään on sen puolentoista
taalan arvoinen Minä kun sain

sen kirjan käsiini' en ennen heit-

tänyt pois ennenkuin olin luke-

nut Enkä usko että kukaan

muukaan malttaa pitkittää sen

lukemista Ikävä vain kuin se

ei ole sen pitempi Vain toivon(
että Helmi yhä kirjoittelee mei-

dän luettavaksi toisiakin yhtä
'

arvokkaita teöksia

Jaahah — Muuten juhlamme
olivat muutamia seikkoja lu-

kuunottamatta jokseenkin tyy-

dyttävät Ohjelmakin oli arvo-

kasta ravintola oli hyvä Kii-

tos niille naisille jotka kokopäi-
vän joutuivat olemaan ravinto-

lassa täydessä toimessa! He ei- -

vät edes juhlista voineet naut-

tia sillä heillä näytti olevan ai-

na kiire iBhkä lopetan nyt

Saispa nähdä millä lailla mie-

hemme suhtautuvat arvostele-

maan näitten juhlien varjopuo-
lia vai vetävätkö vain nollan ti-

lalle Jään jännityksessä var

koston ja haudan harmaan kä-

tensä kanssa jonka tyyny on

tuhkaa ja lieju-puk- u verhonaan
Sen vihan tuli soittaa häämars-

sia
Likellä tuota kylmää kolkkoa

merta on maa jonka hedelmät
tuhkaksi on muuttunut Ei yh-

tään kukkaa kukoista eikä yh-

tään puuta kasva siellä missä

vihan tuli poltti kaupungit

Onnettomille

Kirj J C

Jotkut ihmiset näyttävät olevan on-

nellisimpia kuvitellessaan olevansa

ihmisiä koko maailmas-

sa koskapa he itsepintaisesti ja min-

kään muun tunteen antamatta hallita

itseään sulkeutuvat itseensä hellivät

surujaan kuni hellätunteisin äiti pie-

nokaistaan levittäen synkkämielisyyt-

tä ja välinpitämättömyyttä kaikkial-

la ympäristössään Sanoin "kuvitel-

lessaan" ja tämän väitteen tuen silla

että onnettomuutta murhetta ei oike-

astaan ole olemassakaan ei ainakaan

yksilöllistä
Luonnosta opimme että olemme pi-

sara äärettömästä samankaltaisesta

toimintaan tarkoitetusta voimasta

Vaistomme sanoo että ollessamme

luomakunnan korkein olento omista-tiiamm- e

siinä ilmenevän intelligens-si- n

sen korkeimmassa muodossa täy-

tyy meille olettaa voitavan myöskin

asettaa suhteelliset vaatimuksetkin

meidän täytyy antaa luonnolle takai-

sin jotain antamistaan kyvyistä Meis-

sä löytyvä energia kyky on käytettä-

vä hyvään täydellisyyteen pyrkivään

epäitsekkääseen toimintaan
Kun me siis tiedämme ettemme ole

kokoonpantuja mistään erikoisainees-t- a

vaan että koko ihmiskunnan eri

yksilöt ovat samoista perusaineista ko-

koonpantuja niin me huomaamme

luonnon kautta sukua toi-

sillemme huomaamme olevamme vel-

jiä ja siskoja luonnon suuressa

ja tämän väitteen perus-

teella ei meillä voi olla mitään erotet-

tua yksilöllisyyttä meidän toimintam-

me ei saa olla mitään itsekästä vain

omaan itseemme tai rajoittamaamme
piiriin tarkoitettua — vaan sen tule

olla koko ihmiskunnan hyvinvointia

käsittävää toimintaa Ei siis kellään

meistä voi olla mitään erikoista ei

suruja eikä iloja Rajaton suru tai

ilo eivät ole luonnollisia vaan ovat

kumpikin äärimmäisen itsekkyyden

synnyttämiä Ihmiset ovat vieraan-

tuneet luonnollisesta suhteestaan toi-

siinsa he ovat kehittäneet itsensä

käsityskannalle

siksi on heillä erityiset surunsa ja
ilonsa

Ei voi olla raukkamaisempaa te-

koa normaalijärkiseltä ihmiseltä kuin

itsemurha ja tämä teko on mahdol- -

lista ainoastaan mahdollisimman kauas

luonnonlaeista eksyneelle ihmiselle

Henkilö joka ajattelee itsemurhaa

minkä onnettomuuden vaikuttavaa hy-

vänsä on itsekkään yksilöllisen

huipulla hän ei nim näa

muita kuin oman itsensä pyrkimyk-sinee- n

oikeuksineen pettymyksineen

ja onnettomuuksineen Hän on luo-

pio jolle tuhansien kanssaihmisten

kärsimykset eivät merkitse mitään hä-

nen omien pettymystensä rinnalla

Hän tahtoo itsepintaisesti pysyä elä-

mänsä aurulljjissa tapahtumissa yhtä

uskollisena kuin luostariin sulkeutu-

nut nunna rukousnauhassaan Hän ei

koeta saada selville perussyitä on-

nettomuuksilleen hän unohtaa että

hän ei ole ainoa joka kärsii vaan

että miljoonat ihmiset ovat voineet

kulkea samojen koetusten läpi Hän

ei suinkaan ajattele että yhteiskunta

jossa ei sen kaikille ja jokaiselle jä

Pois lapsuus tuo kului tuli huolet

ja vaivat

kun tosi elämä alkoi —

Pois purjehti satujen kultaiset laivat

mi kotiaaltoja hejkoi

Alkoi aika orjatyön
Pitkän ilottoman yön

jolla näkynyt päätä ei määrää

Vetohihnojen räiske koneiden jymy

nyt duettolauluaan lauloi

Huulilta poikasen pois katosi hymy—

niin harvoin hän enää nauroi

Raatoi hammasta purren
hiljaisuudessa surren —

Vaan kostaa tämän kaiken hän vannoi

Hän lailla nuorten oi' joskus "irti

maasta"
veri kun kuumana riehui —

yhä useammin sitten peritty saasta

pojan valtimoissa kiehui

!Nyt orjana himojen

Häp iltojen monien

juoden mässäten aikaansa viettää

Tok ollessaan joskus "itsensä herra"

ttyönorjain vapaudesta laulaa

Onpa tarmoa jäänyt vielä senverran

ttä sielunsa itkiessä vain nauraa

Tää on tarina miehen

imi lukijalle pienen
Ikuvan omasta elostaan antoi

Felix Hyrske

Sodoman ja Gomoran

hävitys

Suom H L

O kauhea oli se yö kun laa-

jan Sodoman päälle tulta ja tuli-

kiveä satoi Sillä kaikki se mitä
silloin siellä kukoisti ei koskaan
enään kukoista sillä vihan tuli
hävitti kaikki Hävityksen" kes-

kiyö oli kulunut Kuolema oli

'o kerännyt satonsa Mutta

joka jo nousi korkealle ja
paistoi" kirkkaana ei heittänyt
isättään 'Sodoman yli vaan se

oli auftio ja pimeä Tuolla le-

ipää lasimainen kuoleman järvi
ikäänkuin irvikuvana siitä nii-

ttä se ennen oli" Villi lintu len--t-

kauas pois entisen pesäpuun-

sa tyköä joka kärvistyneitä n

kuin käsivarsia ilmaan le-

vittää
Siellä kaupungissa oli viini-

malja kirkkaasti kimallellut Ilo

piti riemupitojaan siellä Mutta
sen hirmuisen yön perästä ei

siellä kukaan onnellisena nukku-

nut ylellisyydessä Alttarilla o-- li

kukkaseppeleet tuoksuen mor-

sianta odotelleet jossa sulhanen

myös jo' seisoi Mutta kosto

säälimätön ympärillä hengitti ja
kuolema tervehii heitä pyhätös-
tä
Mutta viinimalja on nyt tyhjä

sen valheet on lyöty rikki Se

huuli jonka tähden se vaahtosi

on kylmä: Sillä Gomoran pääl-

lä lentää kuolema punaisin sii-

vin ja Sodoma on kääritty sen

viittaan
Se morsian nyt on vihitty ja

sulhasena oli kuolema kylmä

DELMA ORE

No niin Juhlat ovat olleet

ja menneet Olihan se taas
vaihtelua yksitoikkoiselle maal-
aiselämälle Vaikka kaikin puo-

lin ei havaintoni ja kuulemani
ollutkaan toivomuksieni kanssa

sopusoinnussa Kuulin näin ja
itse käsin koitin sellaista jota
en olisi osannut ajatellakaan juh-

liin mennessäni Se ki-

rottu alkohooli vielä on tuhat
kertaa voimakkaampi riskim-pääki- n

miestä Siltä se ainakin

näytti täydessä sananmerkityk-sess- ä

Kuulimme juuri juhla-

puheessa kuinka sosialistinen

kehitystyö on tehnyt hyvää ope-

tusta kansalaisissamme kuinka
se on karsinut meistä pois raa-

kaa sivistymättömyyttä ja myön-

nän että se on paikallaan
Vain tämä on minulla monta

kertaa aivan selviämätön kysy-

mys miksi ei sosialistinen sivis-

tys ole näiden raukkojen häpeä-mättömi-

alkohoolihimoja pys-

tynyt poistamaan Siksi että

suoraan sanoen ei tällaiset hen-

kilöt ole muuta kuin pilakuvia
sosialistipuolueessa eikä heillä
ole sosialistisen kehitystyön

päin vieminen sydämen
eikä todellista vaan ovat

muodonvuoksi eivätkä raukat

ymmärrä että ovat tahrapilkku-j- a

puolueessamme Saa syyttö-
mätkin kärsiä hejdän tyhmyy-
tensä takia Sillä sellainen hen-

kilö joka on jo niin pitkälti so-

sialismista tietoinen että on puo-

lueen jäsen ja sen toimiva hen-

kilö ei missään tapauksessa so-

vi olla ystävä alkohoolin kanssa
Hänen täytyy näyttää vielä puo-

lueesta ulkona oleville hyvää esi-

merkkiä sanoillaan sekä töillään

tomaan mita kuuiuu
Toverillisesti Anna Toivonen

Toverittaren tilaaja-määr- ä

kymmeneen tu-

hanteen!

Praag — Tshekko-Slovakia- n

parlamentin viisitoista sosialide-

mokraatista jäsentä on allekir-jottan- ut

julistuksen jossa sel-

itetään heidän hyväksyvän kom-

munistisen ohjelman Julistuk-

sen on allekirjottanut myös seit-

semän senaatin iäsentä
Presidentti Masaryk on vapa-

uttanut tshekkiläisten kommunis

tien johtajan Munan ja hänen

toverinsa 11 kuukauden vankeu-

den perästä Muna on lähtenyt
Kladnon kaivosalueelle

SISÄLLISSOTA RAIVOAA HU-

NANIN MAAKUNNASSA

KIINASSA

iLONTOO heinäk 2 p — Shang-haist- a

Central Newsille ellen tulleet

tiedot kertovat sisällissodan puh-

jenneen maakunnassa
Etelä-Kiina- tasavalta-

laiset ovat vallanneet
sieltä sotilashallituksen pako-

salle

Nimileimasimia kumis-

ta tehdään Toverissa

tilatkaa sellainen heti!


